জাতিসংঘ সাধারণ পরিষদ
৭৪তম অধিবেশন

---

ভাষণ
মাননীয় প্রধানমন্ত্রী
শেখ হাসিনা

জাতিসংঘ সদর দপ্তর।
নিউ ইয়র্ক
২৭ সেপ্টেম্বর ২০১৯।
১২ আশ্বিন ১৪২৬

## বিসমিল্লাহির রাহমানির রাহিম

জনাব সভাপতি,

জাতিসংঘ সাধারণ পরিষদের ৭৪তম অধিবেশনের সভাপতি নির্বাচিত হওয়ায় আপনাকে অভিনন্দন জানাই। একইসঙ্গে আমি ধন্যবাদ জানাচ্ছি মিজ্ মারিয়া ফার্নান্দা এসপিনোসা গার্সেসকে বিগত এক বছর ধরে সাধারণ পরিষদে বলিষ্ঠ নেতৃত্ব প্রদানের জন্য।